







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Paweł Smoleński


PAWEŁ SMOLEŃSKI (1959-2023) je polský novinář a reportér, publikoval v samizdatu a v exilovém časopise Kultura vycházejícím v Paříži. Bydlí ve Varšavě, ale cestuje po celém světě. Od roku 1989 působí jako reportér v deníku Gazeta Wyborcza. Je autorem několika reportážních knih: Pochówek dla rezuna (Pohřeb banderovce, 2001) o komplikovaných polsko-ukrajinských vztazích, za niž dostal Cenu polsko-ukrajinského smíření, Bedzies wisioł za cosik. Godki podhalańskie (Budeš viseť za lémec. Podhalanské rozprávky, 2010), která představuje svébytný hold tvrdým horalům z Tater, partyzánům, pašerákům a horolezcům, nebo Izrael już nie frunie (Izrael už se nevznáší, 2006, česky 2013) o Izraeli snů i skutečnosti, oceněné prestižní reportérskou Cenou Beaty Pawlak. K tématu izraelsko-palestinského konfliktu a životu místních obyvatel se vrátil ještě několikrát, naposledy v knize z palestinského prostředí Oczy zasypane piaskiem (Oči zasypané pískem, 2014). První výročí Euromajdanu připomněl knižním rozhovorem se spisovatelem Jurijem Andruchovyčem Szcze ne wmerła i nie umrze (Ještě nezhynula a nezhyne, 2014). Kniha Irak. Piekło w raju vyšla v roce 2004 a získala významnou mezinárodní novinářskou Cenu Kurta Schorka.





[image: ]
Irák
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Irák. Elektronické vydání
rozebráno

[image: ]
Izrael už se nevznáší
rozebráno






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




